[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

ПРИКАЗ

                 28.01.2022 г.           г. Керчь		№ 26

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса  «Воспитатель года России - 2022»

            На основании приказа Управления образования Администрации города Керчи от 22.11.2021 г. № 330 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году, в целях повышения творческой активности  педагогических работников по обновлению содержания образования, введению новых технологий в организацию образовательной деятельности, выявления и распространения передового педагогического опыта, содействия повышению престижности труда педагогических работников дошкольных образовательных учреждений с 28.12.2021г. по 25.01.2022г. был проведён муниципальный этап  Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2022 (далее Конкурс).
           В конкурсе приняли участие 9 педагогов МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №11 «Ручеёк», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №14 «Кораблик»,  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 «Орлёнок», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка»,  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №37 «Золотая рыбка», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок»,  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  №60 «Радуга».
          Конкурс был организован в соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 21.10.2021г. №1654 «О проведении регионального этапа  Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году», прошёл в два этапа с проведением следующих мероприятий:
          1 этап (заочный) - «Интернет – портфолио», «Визитная карточка «Я-педагог».
          2 этап (очный) – доклад – презентация «Моя педагогическая находка», «Педагогическое мероприятие с детьми».
           На основании решения жюри  Конкурса  (итоговая оценочная ведомость прилагается),

П Р И К А З Ы В А Ю:
           1.Считать
           1.1.Победителем муниципального   этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году  и наградить Дипломом управления образования Администрации города Керчи и памятным подарком:
            -  Дончик Татьяну Владимировну, воспитателя  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок»;
           1.2.Призерами Конкурса и наградить Дипломами управления образования Администрации города Керчи:
            - 2 место – Хомченко Любовь Федоровну, воспитателя  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад   №14 «Кораблик»;
            - 3 место – Логинову Валентину Александровну, воспитателя  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  №60 «Радуга».
1.3. Лауреатами конкурса и вручить Грамоты управления образования Администрации города Керчи:
           Шелкову Юлию Николаевну,  воспитателя МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  комбинированного вида №37 «Золотая рыбка»;
          Кайдалову Елену Юрьевну, педагога дополнительного образования МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 «Орлёнок».
            2. Объявить благодарность
             - за высокий профессионализм, значительный личный вклад в дело обучения и воспитания дошкольников: Ковылиной Н.В. - педагогу дополнительного образования МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка», Горной Л.П. - воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок», Кашка Э.Ю. – учителю - дефектологу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №11 «Ручеёк», Бухтияровой Ю.В. - инструктору по физической культуре МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка»;
             - за значительные успехи по выявлению и  распространению инновационного профессионального опыта педагогических работников дошкольных образовательных учреждений: Гальчун Ю.М. - старшему воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок», Зубко М.В. – старшему воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №14 «Кораблик», Макаровой М.И. - заместителю заведующего по ВМР МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  №60 «Радуга», Малышевой Ю.В. - старшему воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  комбинированного вида №37 «Золотая рыбка», Школдановой Н.Б. - заместителю заведующего по ВМР МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 «Орлёнок», Зузулевской Е.В. -  заместителю заведующего по ВМР МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка», Самариной Е.В. - старшему воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок», Казаковой Г.И. - заместителю заведующего по ВМР МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №11«Ручеёк».
            3. Руководителям МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок» (Овчаренко О.В.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад   №14 «Кораблик» (Семенюк З.Ф.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  №60 «Радуга» (Еременко Л.П.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  комбинированного вида №37 «Золотая рыбка» (Ладыгина Е.М.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №28 «Орлёнок» (Щербакова Н.И.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 «Дюймовочка» (Котова Т.Ю.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок» (Денисова Т.Г.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №11 «Ручеёк» (Шендо Л.В.) изыскать возможность дифференцированного поощрения педагогов-участников муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году.
           4. Руководителям всех дошкольных образовательных учреждений активизировать работу методических служб учреждений по выявлению, изучению и обобщению передового педагогического опыта.
5. Информационно- методическому центру (Кокиева Н.Ш.):
5.1. Обеспечить церемонию награждения  победителей, призёров и лауреатов наградным материалом.
5.2. Обеспечить подготовку и участие победителя муниципального этапа Конкурса в региональном  этапе Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году.
5.3. Направить материалы победителя  для участия в региональном этапе Конкурса.
5.4. Проанализировать итоги муниципального этапа Конкурса на заседаниях городского методического объединения старших воспитателей дошкольных учреждений.
5.5. В целях распространения передового педагогического опыта включить материалы Конкурса в городскую медиатеку перспективного педагогического опыта.
6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Димарцо Е.В.

         Начальник                                                                                    Г.А.Спинчевская

Рассылка: УО-1,
ИМЦ – 1, МБДОУ – 20

[bookmark: _GoBack]Итоговая оценочная ведомость муниципального этапа  Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году

	№
п/п
	Ф.И.О. участника

	№ ДОУ
	Должность
участника
	Общее количество баллов за заочный тур
	Общее количество баллов за «Моя педагогичес
кая находка»
	Общее количество баллов «Педагогичес
кое мероприя тие с детьми»
	Всего баллов

	Итоговый рей
тинг участ
ника

	1
	Логинова
Валентина
Александровна
	60
	воспитатель
	321 (4 результат)
	68 (1 результат)
	174 (3 результат)
	563
	3

	2
	Горная Людмила Петровна
	40
	воспитатель
	278 (7 результат)
	49 (6 результат)
	-
	327
	7

	3
	Хомченко
Любовь
Федоровна
	14
	воспитатель

332 (3 результат)

65 (3 результат)
	188 (1 результат)
	585
	2

	4
	Кайдалова Елена Юрьевна
	28
	педагог дополнительного образования

298 (5 результат)

56 (4 результат)
	167(4 результат)
	520
	5

	5
	Бухтиярова Юлия
Владимировна
	32
	инструктор по физической культуре

260 (8 результат)

42 (9 результат)
	-
	302
	9

	6
	Ковылина Наталина Викторовна
	32
	педагог дополнительного образования
	297 (6 результат)
	47 (7 результат)
	-
	344
	6

	7
	Шелкова Юлия Николаевна
	37
	воспитатель
	338 (2 результат)
	54 (5 результат)
	165(5 результат
	557
	4

	8
	Кашка Эльмаз Юнусовна
	11
	учитель-дефектолог
	278 (7 результат)
	43 (8 результат)
	-
	321
	8

	9
	Дончик Татьяна Владимировна
	47
	воспитатель
	357 (1 результат)
	66 (2 результат)
	183 (2 результат)
	606
	1

image1.wmf